Совет депутатов
Муниципального образования
Тимашевский  сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от 21.02.2020 г.                                                                      №95

Об отчете главы администрации
за 2019 год

В соответствии со статьей 35 ЗФ от 06.10.2003 года № 131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.26 Устава МО Тимашевский сельсовет  Совет депутатов Тимашевского сельсовета  решил:
1.Отчет работы  главы администарации  за 2019 год  принять к сведению.
2.Решение вступает в силу со дня его подписания .

Глава Тимашевского сельсовета                                             М.А.Ильин

Разослано: прокуратура, администрация района, в дело .

                                                                           Приложение к решению
                                                           Совета депутатов №95 от 19.02.2020 г.

Отчет
главы администрации муниципального образования Тимашевский сельсовет за 2019 год

 Муниципальное образование Тимашевский  сельсовет осуществляет свою деятельность на основании  ФЗ от 06.10.2003 года № 131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно статьи 26 пункта 9 Устава муниципального образования Тимашевский  сельсовет,  глава сельсовета предоставляет ежегодный отчет о результатах своей деятельности.
   Главными задачами деятельности муниципального образования Тимашевский  сельсовет являются: создание благоприятных условий для жизнедеятельности граждан. Реализация всех действующих федеральных и областных программ, направленных на дальнейшее социально-экономического развития муниципального образования.
Совет депутатов и его комиссии работают на основании разработанных и утвержденных положений и планов. Очередные заседания Совета созываются не реже одного раза в квартал. За 2019 год подготовлено и проведено 8 заседаний Совета депутатов. Рассмотрено и принято более 20 нормативно-правовых актов. На повестку дня были вынесены  следующие вопросы: принятие бюджета на 2019 год, принятие антикоррупционных актов  в  муниципальном образовании Тимашевский сельсовет, выделение денежных средств для решения социальных проблем, благоустройства населенных пунктов, выполнения требований пожарной безопасности, содержания СДК и библиотеки и многое другое.

1. Обеспечение населения сельсовета электро, тепло, водоснабжения, в рамках решения  указанных вопросов из бюджета населения  было  затрачено  на оплату электроэнергии  по уличному освещению  220 тыс.руб.
  Жизненно-важным вопросом для МО остается обеспечение населения питьевой водой. В течении 2019 года принимались все меры, по бесперебойному водоснабжению жителей, социальных объектов и сельхоз предприятия . На территории поселения продолжает функционировать  муниципальное унитарное предприятие , основной  задачей  которого является  обеспечение населения водой .В 2019  г  деятельность  предприятия  значительно  активизировалось  работа  по ремонту порывов трассы  водоснабжения. Ведется работа с неплательщиками  за услуги по водоснабжению. В рамках требования  Федерального закона по энергосбережению с населением ведется  работа по установке  счетчиков  холодного  водоснабжения  97 % домовладений  оборудованы  приборами  учета, что положительно  сказалось  на общей картине в проблемах водоснабжения. Уменьшилось  нецелевое и нерачительное  использование  питьевой воды, упорядочилась  система оплаты  за водоснабжение.

2. Дорожная деятельность в соответствии с законодательством РФ.

  В течение всего зимнего периода осуществлялась очистка дорог от снега  снегоуборочной техникой. Расходы на очистку дорог составили 70,0 тыс. рублей.  Грейдерование - 30,0 тыс. рублей, обкашивание - 20 тыс. рублей.

.

3. Обеспечение мер пожарной безопасности
 Вопросу пожарной безопасности   уделяется самое большое внимание, потому что это связано с  безопасностью жизнедеятельности.
В целях профилактики  и недопущения  нарушения правил пожарной безопасности населением , проводились беседы и были вручены   памятки  по пожарной безопасности .
    Расходы на содержание  пожарной безопасности составили  110 тыс. рублей в т.ч. на содержание пожарного автомобиля

4. Организация досуга  жителей села.

На территории села Тимашево работает  Сельский дом культуры и библиотека. Данные помещения все отапливаются. В 2019 году проводился косметический ремонт СДК. Из бюджета Сакмарского района было выделено  280,0 тыс.рублей на укрепление фундамента , стяжка трещин стен и укрепление кровли СДК.
В СДК были организованы и проведены   концерты, посвященные 8 Марта, 23 февраля, «Дню Победы»- 9 мая, « Дню Пожилых людей »- 1 октября, приготовлен был концерт ко «Дню матери», Новогодний праздник, смотр «Обильный край благословенный », проводились тематические вечера   и выставки.
Из местного бюджета выделено 80 тыс. рублей на ремонт теплопровода, по которому поступает тепло в здание СДК, почты и администрации.

                           5. Организация  благоустройства.

  Вопросу благоустройства администрацией сельсовета уделялось в течении года большое внимание: организовывались субботники, заключались договора по вывозу  мусора. Выполнен косметический  ремонт  обелиска  воинам ВОВ.

                                   6.Выполнение функций ЗАГС

В течении 2019 года на территории Тимашевского сельсовета родились 6 детей.

             7.Полномочия по выполнению нотариальных действий

Произведено 45 нотариальных действий, это: доверенности, завещания и заверение подписи.